circunstancia que concurre. 

Que la adjudicación señalada se encuentra precisada en la solicitud de compras en Nucont con estatus de Autorizado, en 

original y firmada con número de requisición: CPAREQ-2025-08-00023 con un techo presupuesta/ de $190,603.07 (ciento 

noventa mil seiscientos tres pesos 07 /100 moneda nacional} que ya incluye el l. V.A., que serán cubiertos con recursos 

con Fuente de Financiamiento 16. Recursos Estatales, señalando que este Organismo, cuenta con suficiencia 

presupuesta/ en el capítulo 4000, partida presupuesta/ 44101 Apoyo para Apoyo de Pañales para niño y adulto.

[...]

Por lo anteriormente expuesto, con fecha 31 de octubre de 2025, mediante memorándum CO 244 2025 fechado el 28 e 

octubre de 2025, la Coordinación de Operación, respectoa la contratación solicitó la "ADQUISICIÓN DE PAÑALES P, 

NIÑO Y ADULTO", dicha adquisición pueda ser proporcionada por el proveedor JOSUE GABRIEL CALDERÓN DÍAZ, por 

monto de $115,337.18 (ciento quince mil trescientos treinta y siete pesos 18/100 moneda nacional}, que los bien 

contratar ya incluyen el Impuesto al Valor Agregado, al considerarse que es un proveedor que cumple de acuerdo al 

Dictamen de Evaluación Técnica, elaborada por el área requirente, mediante memorándum C0/243/2025 de la 

Por lo anterior, es procedente solicitar la adjudicación directa a favor del proveedor JOSUE GABRIEL CALDERÓN DÍAZ, 

por un monto de $115;337.18 (ciento quince mil trescientos treinta y siete pesos 18/100 moneda nacional}, que la 

presente Adjudicación Directa, a contratar ya incluye el Impuesto al valor Agregado, y que será por un periodo 

comprendido a partir del día siguiente natural de la presente autorización de Adjudicación Directa hasta el 20 de

[...]

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y derivado de la 

necesidad de contratar la "ADQUISICIÓN DE PAÑALES", se ADJUDICA el CONTRATO CERRADO a favor del proveedor JOSUE GABRIEL 

CALDER~N DÍAZ, por un monto de $115,337.18 (ciento quince mil trescientos treinta y siete pesos 18/100 moneda ac· al), que la 

presente adquisición ya incluye el Impuesto al Valor Agregado, de conformidad con la propuesta del pro 

del año 2025, se autoriza y dictamina procedente la excepción a la licitación pública mediante el procedimiento de